INDICAÇÃO Nº
166
, DE 2006

        INDICO, nos termos do Art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a doação de uma viatura policial e uma moto-policial para a Guarda do  Município de Guaíra.

                                             JUSTIFICATIVA

        A guarda Municipal auxilia em todas as áreas da segurança pública no Município de Guaíra, no combate a criminalidade e violência e para melhorar a qualidade e rapidez deste importantíssimo serviço prestado a população, necessita com urgência de uma viatura policial e uma moto-policial.

         Assim, face ao exposto, e com a certeza de poder contar com a costumeira sensibilidade e atenção do Sr. Governador, aguardo pronto atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 630679 160206 1332